
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  O RTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
     Rep.Gen. n. 31-2017 

Settore Lavori pubblici 
Servizio LL.PP. Mobilità, Energia e Ambiente 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 512 del 15-12-2016 
(n. 1530 / 2016 del Registro Generale) 

 
Oggetto: RIMBORSO DEPOSITI CAUZIONALI PER MANOMISSIONI DI SUOLO 

PUBBLICO. DITTE:  CARACENI UGO   E DI TOLLO CARMELITA 
 

IL DIRIGENTE 
Visto il decreto del Sindaco n. 5 del 15-02-2016; 
PREMESSO che: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 69 del 03.06.2016, esecutiva, è stato approvato 
il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2016/2018; 

• con deliberazione della Giunta Municipale n. 160 del 16.06.2016, esecutiva, è stato 
approvato il P.E.G. per l’esercizio finanziario 2016/2018; 

VISTE le disposizioni introdotte dal d.lgs. 23 giugno 2011, n. 118, recante “Disposizioni in materia 
di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e 
dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” 
RAMMENTATO  che, secondo le previsioni dell’articolo 80 del d. lgs. N. 118/2011, le 
disposizioni del medesimo decreto si applicano, ove non diversamente previsto, a decorrere 
dall'esercizio finanziario 2015, con la predisposizione dei bilanci relativi all'esercizio 2015 e 
successivi; 
RICHIAMATE , inoltre, le disposizioni del comma 14 dell’articolo 11 del d.lgs. n. 118/2011, per il 
quale Regioni ed Enti Locali a decorrere dal 2016 adottano i nuovi schemi di bilancio c.d. 
armonizzato, previsti dal comma 1 del medesimo articolo, che assumono valore a tutti gli effetti 
giuridici, anche con riguardo alla funzione autorizzatoria; 
PREMESSO che,  per poter eseguire la manomissione di suolo pubblico è necessario il rilascio 
della  relativa autorizzazione previo versamento a titolo di deposito cauzionale; 
VISTE  le autorizzazioni rilasciate ai  Signori sotto elencati: 
- DITTA   CARACENI UGO                          Autorizzazione n. 20160004095 rilasciata il 
10.02.2016; 
- DITTA    DI TOLLO CARMELITA                 Autorizzazione n. 20160029217  rilasciata  il    
13.10.2016; 
VISTE  le ricevute dei bollettini di versamento dei depositi cauzionali effettuati dai Signori: 
CARACENI UGO residente ad Ortona in C.da San Donato n. 158 –  Codice Fiscale  CRCGUO 
48M09 D137M – di Euro 206,56  del 14.01.2016 a garanzia dei lavori di manomissione  di mq  
8,00 di suolo pubblico effettuati in Via Sapienza  giusta autorizzazione n. 20160004095 rilasciata 
il 10.02.2016; 
DI TOLLO CARMELITA  residente ad Ortona in Via  Caldora n. 1 - Codice Fiscale  
DTLCML4504G141S-  di euro 25,82 dell’11.10.2016 a garanzia dei lavori di mq. 1,00 di suolo 
pubblico effettuati  in Via  Mazzini  n. 17 giusta autorizzazione n. 20160029217  rilasciata  il    
13.10.2016;  
VISTO  il D.Lgs. 77/95 per quanto attiene alla regolamentazione dei depositi cauzionali; 
VISTO  il Vigente regolamento di contabilità dell’Ente;  
VISTE  le  richieste di rimborso acquisite al protocollo comunale al n. 10728 del 18.04.2016 dal  



Pag. 2 di 2 

sig. Caraceni Ugo  ed al n. 30917 del 26.10.2016 dalla Sig. Di Tollo Carmelita.   
RITENUTO   pertanto provvedere alla restituzione dei detti depositi cauzionali  per l’importo 
totale di     Euro 232,38;                                    
RICHIAMATI gli articoli del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 

DETERMINA 
 
1 – Per i motivi sopra espressi, di provvedere alla restituzione dei depositi cauzionali per 
l’importo totale di     Euro 232,38 ai signori: 
 
CARACENI UGO residente ad Ortona in C.da San Donato n. 158 –  Codice Fiscale  CRCGUO 
48M09 D137M – rimborso di Euro 206,56 effettuato il 14.01.2016 a garanzia dei lavori di 
manomissione  di mq  8,00 di suolo pubblico in Via Sapienza, giusta autorizzazione n. 
20160004095 rilasciata il 10.02.2016; 
 
DI TOLLO CARMELITA  residente ad Ortona in Via  Caldora n. 1 - Codice Fiscale  
DTLCML4504G141S - rimborso di euro 25,82 dell’11.10.2016 a garanzia dei lavori di 
manomissione  di mq. 1,00 di suolo pubblico effettuati  in Via  Mazzini  n. 17, giusta 
autorizzazione n. 20160029217  rilasciata  il    13.10.2016;  
 
2 – Il presente atto non rientra nella procedura sulla tracciabilità dei flussi finanziari. 
 
 
 

 
 
 
 
 

IL COMPILATORE 

AG 

 
I L    D I R I G E N T E 

Dott.ssa COLAIEZZI MARIELLA 
    Firma autografata omessa ai sensi dell'art. 3 del D.lgs n. 39/1993 

 
 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 
 
Ortona, 19 Dicembre 2016 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

    Firma autografata omessa ai sensi dell'art. 3 del D.lgs n. 39/1993 
 


